РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13 октября 2020 г.                                                                                                                № 28
с. Бурла

О признании полномочий депутатов
Бурлинского районного Совета
народных депутатов седьмого созыва
по одномандатным избирательным
округам №№ 4, 14, 15, 17

	Рассмотрев доклад председателя мандатной комиссии Подрезенко Семёна Александровича, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
Признать полномочия  депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17, избранных в соответствии со статьей 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 13 сентября 2020 года (доклад прилагается).

Председатель районного Совета
народных депутатов					                                          	     В.В. Брак

ДОКЛАД
мандатной комиссии о признании полномочий депутатов
Бурлинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17, избранных 13 сентября 2020 года

Рассмотрев протоколы избирательной комиссии муниципального образования Бурлинский район Алтайского края о результатах дополнительных выборов депутатов районного Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17, мандатная комиссия установила, что дополнительные выборы депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва прошли в точном соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве. Замечаний и жалоб на нарушения в ходе проведения голосования и подсчета голосов в избирательную комиссию муниципального образования Бурлинский район не поступало.
Большинством голосов депутатами Бурлинского районного Совета народных          депутатов седьмого созыва избраны:
по одномандатному избирательному округу № 4  Масаков Азамат Жанатович, учитель информатики МБОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»;
по одномандатному избирательному округу № 14 Микичур Евгений Григорьевич, начальник участка 10 разряда АО "Сетевая компания Алтайкрайэнерго" филиал "Славгородские МЭС";
по одномандатному избирательному округу № 15 Шумейко Наталья Викторовна, заместитель директора по финансовой и бухгалтерской политике АО "ПЗ "Бурлинский";
по одномандатному избирательному округу № 17 Мусохранова Наталья Владимировна, педагог-психолог МБОУ "Устьянская СОШ".

Таким образом, среди избранных депутатов:
- 2 работника народного образования;
- 1 работник сельскохозяйственной отрасли;
- 1 работник энергетической отрасли.
Все депутаты имеют высшее профессиональное образование.
В составе депутатов седьмого созыва появился один депутат в возрастной категории до 30 лет (Масаков Азамат Жанатович) и добавилось 3 депутата в возрастной категории от 40 до 50 лет.
Среди избранных депутатов 2 женщины, 2 мужчины.
Депутаты избраны с состав депутатского корпуса впервые.
Мандатная комиссия подтверждает полномочия депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17, избранных 13 сентября 2020 года.

Председатель мандатной комиссии                                                               С.А. Подрезенко